АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Чернышковского муниципального района

Волгоградской области

(Администрация ВСП ЧМР)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.05.2016  № 28

О внесении изменений в постановление администрации Верхнегнутовского сельского поселения от 08.05.2014 № 24 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по организации осуществления муниципального жилищного контроля на территории Верхнегнутовского сельского поселения»

Рассмотрев представление прокурора Чернышковского района от 30.03.2016 № 70-64-2016, в целях приведения нормативных правовых актов Верхнегнутовского сельского поселения в соответствие действующему законодательству,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в  административный регламент по исполнению муниципальной функции по организации осуществления муниципального жилищного контроля на территории Верхнегнутовского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Верхнегнутовского сельского поселения от 08.05.2014 № 24 (далее по тексту  - Регламент) следующие изменения:

1.1.  Изменить пункт 3.12.7 и изложить в следующей редакции:

« 3.12.7.  Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юридического лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.».

1.2. Изменить пункт 3.17 и изложить в следующей редакции:

«3.17. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле  органа муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках  муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.».

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Верхнегнутовского сельского поселения в сети интернет по адресу: www.admvgnutov.ucoz.ru
	Глава Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области
	С.В.Захарченко